БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БАЙМАК  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЙЫЛАЙЫР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

453653,Башкортостан Республикаһы, Баймақ районы Урғаза ауылы, Һ.Дәүләтшина урамы, 1

Тел.: 4-54-19
	[image: image1.png]>

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИЛАИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН

453653,Республика  Башкортостан, Баймакский район с.Ургаза, ул. Х.Давлетшиной, 1

Тел.: 4-54-19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 58                                                                                         «29» июля 2015 г.
«О подготовке объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов»
В целях обеспечения устойчивой и безаварийной работы объектов энергетического хозяйства, жилищно-коммунального и социального назначения в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов, Администрация сельского поселения Зилаирский  сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке готовности объектов жилищного фонда, объектов социальной сферы, энергопотребляющих организаций и предприятий жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015 - 2016 годов в следующем составе:

Янузаков Н.Н. – председатель комиссии, глава сельского поселения

          Зилаирский сельсовет.

Ишмухаметов И.М. – зам.главы-землеустроитель

          Макатова З.Р. – директор МОБУ СОШ с. Ургаза

Мурзабулатов Р.А. –гл.врач Зилаирской СУБ

    Мухарлямов М.Я. – директор филиала БСХК в с.Ургаза

          Ярмухаметова Г.Я. – заведующая д/с «Гульназира»

    Илембетов И.И. – директор МУП ЖКХ «Ургаза»
2. Утвердить Программу проведения проверок готовности потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний отопительный период 2015 - 2016 годов согласно Приложению.

3. В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 года № 354 и в связи с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 градусов, начать подачу теплоносителя в системы теплоснабжения в режиме отопления на объекты здравоохранения, в детские дошкольные учреждения и учебные заведения, в жилищный фонд населенных пунктов.

Глава сельского поселения

Зилаирский сельсовет

МР Баймакский район РБ  __________________ Н.Н. Янузаков

«Утверждаю»                                                                                        Глава сельского поселения Зилаирский сельсовет

_____________ Н.Н.Янузаков
                             «____» ____________ 2015 г.

План мероприятий

 по подготовке к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года по сельскому поселению Зилаирский  сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

1. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовить постановление администрации сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район по подготовке к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года.
	Май – октябрь 2015г.
	управ.делами Клысова Х.Г.

	2
	Провести заседания Совета о ходе подготовки к отопительному сезону по подготовке к работе в осенне-зимних условиях 2015-2016г.г.
	Май – октябрь 2015г.
	Глава сельского поселения Янузаков Н.Н.

	3
	Организовать выступление в средствах массовой информации по вопросам подготовки к работе в осенне-зимних условиях.
	Май – октябрь 2015г.
	управ.делами Клысова Х.Г.

	4
	Создать комиссию по подготовке учреждений к работе в осенне-зимних условиях 2015-2016г.г.
	Май – октябрь 2015г.
	Глава сельского поселения Янузаков Н.Н.

	5
	Провести совещание с руководителями учреждений по подготовке к работе в осенне-зимний период.
	Май – октябрь 2015г.
	Глава сельского поселения Янузаков Н.Н.

Управляющая делами:

         Клысова Х.Г.